ПРОТОКОЛ .№ 8

Заседания координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства Чугуевского муниципального округа

29 апреля 2022 года с. Чугуевка

Председательствующий: Кузьменчук Н.В.

Секретарь: Ревера Д.С.

Присутствовали: 11 человек (по списку)

Повестка дня
1. Информация о мероприятиях по мониторингу ценообразования в

рамках сложившейся экономической ситуации.

2. О финансовой поддержке участников ВОВ в праздновании дня Победы.

Слушали вопрос:
1. “О мероприятиях по мониторингу ценообразования в рамках

сложившейся экономической ситуации”

По первому вопросу слушали Федотову Л.В., которая сообщила, что по

результатам еженедельного мониторинга проекта «Держим цены» все условия

проекта предпринимателями Чугуевского муниципального округа соблюдаются

(торговая надбавка на товары не более 15 %). Продолжается реализация

проекта «Доступное Приморье» магазином «Близкий». В аптечных

учреждениях в течении недели повышения оптовых цен и дефицита не

наблюдалось.

2. «О финансовой поддержке участников ВОВ в праздновании дня

Победы»
`

По второму вопросу слушали Пролубщикову С.В., которая сообщила,

что ежегодно, начиная с 2011 года, Советом предпринимателей Чугуевского

района, было принято решение о добровольном сборе финансовых средств для

поздравления Участников ВОВ, узников фашистских лагерей, тружеников

тыла‚ а также вдов блокадного Ленинграда.

Поэтому продолжая традицию предприниматели Чугуевского района не

останутся в стороне и 2022 году.

Решили:
]. Проводить с руководителями предприятий торговли мероприятия по

недопущению повышения цен;

Продолжить проведение мониторинга ценообразования в торговых

точках Чугуевского муниципального округа в рамках проектов «Держим цены»

и «Доступное Приморье»;

2. Уточнить списки в отделе социальной защиты участников ВОВ и

направить списки в Совет предпринимателей Чугуевскогс района для

дальнейшего взаимодействия.

Председательствующий: Кузьменчук Н.В.

Секретарь: Ревера Д.С. 7

Список присутствующих членов Координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства Чугуевского муниципального округа

Кузьменчук Н.В.

Щенёв И.В.

Федотова Л. В.

Пролубщикова С.В.

Бор0дулин А.В
Никитина О.Ф.
Шевченко ЕА.
Комарницкая Г.В.
Галанчук Е.В.

Олесик М.А.

Курашова Г.Р.

Первый заместитель главы администрации
Чугуевского муниципального округа, председатель

Координационного совета
Заместитель главы администрации Чугуевского

муниципального округа
Начальник управления экономического

развития И потребительского рынка
общественный помощник Уполномоченного по

защите прав предпринимателей по Чугуевскому

муниципальному округу
индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель
ИНДИВИДуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель
индивидуальный предприниматель